
Uddannelsesaftale på grundforløb 2 mod SSA eller
SSH april 26

Vil du gerne have elevløn under grundforløb 2, og være garanteret en læreplads under
hovedforløbet? 

Så skal du søge en af vores ledige pladser på grundforløb 2, med opstart den 14. april 2026 på
SOSU-skolen i Nykøbing F. 

Hvis du vil uddanne dig inden for et omsorgsfag, hvor du arbejder med mennesker, der er fysisk,
psykisk eller socialt udfordret, så kunne en erhvervsuddannelse som social-
og sundhedshjælperelev/ social- og sundhedsassistentelev være noget for dig. Du bliver uddannet
til at give bistand, pleje og omsorg til mennesker, der har brug for praktisk og personlig hjælp i
deres eget hjem eller på plejecenter.
Se vores rekrutterings videoer her: 
 - SOSU for dig, der vil skifte spor:          https://www.dreambroker.com/channel/qgvdbux7/ci5e4nr6
 - SOSU for unge:                                     https://www.dreambroker.com/channel/qgvdbux7/revju82f
 - SOSU for tosprogede:                          https://www.dreambroker.com/channel/qgvdbux7/lapjqxpp
 
Længden på grundforløb 2 og SSH-uddannelsen er i alt 21 måneder, og længden på grundforløb 2
og SSA-uddannelsen er i alt 40 måneder.
Du vil blive ansat med en uddannelsesaftale og få elevløn, både når du går i skole og når du er i
oplæring. 
Du kommer i løbet af din uddannelse i oplæring som udekørende og inde på plejecentre i
kommunen, og som SSA elev desuden også i psykiatrien og sygehuset.

Vi forventer 

At du er interesseret i at arbejde med mennesker og lære nyt●

At du har gode samarbejdsevner●

At du er fleksibel og mødestabil●

At du er fysisk og psykisk robust●

At du kan stille en cykel eller bil til rådighed.●

Du kan forvente af os 

At vi tilrettelægger et individuelt uddannelsesforløb, ud fra dine erhvervede kompetencer●

At vi giver dig et spændende undervisningstilbud, når du er i oplæring●

At vi har fokus på et værdibaseret læringsmiljø med professionelle og engagerede

praktikvejledere

●

At vi har et godt tværfagligt samarbejde med rum og plads til alle elever●

At du i oplæringsperioden er tilknyttet minimum en uddannet daglig vejleder●

At du ligeledes er tilknyttet en fast uddannelsesansvarlig vejleder, som du samarbejder med

igennem hele dit uddannelsesforløb.

●

Har du en gymnasial uddannelse
Skal du have et 8 ugers grundforløb med opstart den 14. april 2026 (iht. ny bekendtgørelse pr.  1.
august 2025) og ved et bestået grundforløb er der opstart på hovedforløbet til juni 2026.
Har du gennemført grundforløb 2 PA eller har fuldført uddannelsen til PA
Skal du have et 4 ugers grundforløb med opstart den 12. maj 2026, inden opstart på hovedforløbet
til juni 2026.
Derfor skal du søge på dette opslag, hvis du har et grundforløb 2 som PA, fuldført PA uddannelsen
eller en gymnasial uddannelse.

Ansættelsesforhold
Løn og ansættelsesvilkår sker i henhold til gældende overenskomst mellem KL og FOA – Fag og
Arbejde. Ansættelsen er på 37 timer pr. uge.

Uddannelsen vil foregå i et samarbejde med SOSU Nykøbing F.

Ansættelsesprocedure
Send din ansøgning ved at klikke på ”send ansøgning” nederst på siden. Vi tager kun i mod
elektroniske ansøgninger.
Du bedes vedhæfte en ansøgning, hvor du kort beskriver: 

Frist:
08-02-2026

Kontaktperson:
Kasper Christiansen

Stillingstype:
Elev



Hvad er årsagen til, at du søger stillingen som elev på grundforløbet mod SSA/SSH?●

Hvor ser du selv dine styrker og svagheder?●

Hvad er godt samarbejde for dig?●

Hvordan lærer du bedst?●

Derudover skal du vedhæfte et CV, hvor vi beder dig beskrive din uddannelsesbaggrund, tidligere
arbejdserfaring, fritidsinteresser og lignende.

Din ansøgning vil ikke blive taget i betragtning, hvis der mangler dokumentation i form af bestået
dansk og matematik. Dokumentation kan for eksempel være Folkeskolens Afgangsbevis.
Der indhentes automatisk en straffeattest i forbindelse med nyansættelser.
Ansøgningsfrist: den 8. februar 2026
Samtaler afholdes: I uge 9 (2026).

Vil du vide mere
Hvis du har yderligere spørgsmål, er du velkommen til at kontakte uddannelsesteamet på tlf. nr.
54732189 alle hverdage mellem 9.00 - 12.00 eller pr. mail.

Du kan i øvrigt læse mere om uddannelsen på vores hjemmeside.

Mere om Guldborgsund Kommune
Guldborgsund Kommune har pr. 1. august 2015 indført røgfri arbejdstid. Læs mere om
Guldborgsund Kommune på www.guldborgsund.dk

https://www.guldborgsund.dk/da/Borger/SKOLE_OG_UDDANNELSE/Uddannelse/SSA_elev.aspx
http://www.guldborgsund.dk/
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